
REGISTRO GENERALE N. 593 del 07/05/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 157 DEL 07/05/2024
PROPOSTA N. 825 DEL 06/05/2024

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della determina dirigenziale n. 577.del 3/05/2024. 
CIG: B174EABB48

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
 - il Decreto n. 2 del 1.02.2022 con il quale la dottoressa Nadia Aiello e' stata incaricata della Direzione del
Settore Economico Finanziario;
- la deliberazione di  Consiglio Comunale  n.  8 del 22.04.2024 di  approvazione del  Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2024/2026;
-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22.04.2024 con la quale e' stato approvato il
Bilancio di previsione finanziaria 2024/2026;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale registro generale n. 577 del 3/05/2024, registro di
settore n. 150 del 3/05/2024, ad oggetto “Atto senza impegno di spesa. Affidamento incarico del servizio di
demolizione e radiazione di n. 10 veicoli di proprieta' dell'ente. CIG: B174EABB48”, con la quale si affidava
alla ditta Autodemolizione Gualtieri S.r.l. (P.Iva 03540550799),.con sede in Lamezia Terme (CZ), via dei
Bizantini, n. 228/230, sede operativa C.da Rotoli, zona industriale, in quanto operatore economico idoneo a
soddisfare le esigenze relative al servizio in oggetto;

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella suddetta determinazione, nel determinato, e' indicato solo
un veicolo, mentre il numero esatto dei veicoli da demolire e radiare sono 10 (dieci);

RITENUTO pertanto  procedere  alla  rettifica  dell'errore  materiale  e  correggere  quindi  la  determina
dirigenziale registro generale n. 577 del 3/05/2024, registro di settore n. 150 del 3/05/2024, eliminado il
primo punto del determianto;

VISTI:
- il  Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli  Enti Locali (Tuoel) approvato con D.lgs. n. 267 del 18
Agosto 2000;
- lo Statuto del Comune vigente e il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilita' vigente; 
- il vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione (PTPCT);
 - il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita' trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
-  l'art.  147-bis  comma  1  del  D.lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarita'
amministrativa e contabile negli Enti locali;
- il D.lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge 21 Giugno
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

DATO  ATTO che  tutti  i  documenti  e  atti  menzionati  nella  presente  Determinazione,  sebbene  non
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibilki e/o visionabili,
nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. Della L.241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente
atto, presso gli ufficii competenti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 07/05/2024



RILEVATO il pieno rispetto, in fase, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art. 16 del
D.lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti
al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa, la quale e' parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

Di rettificare il mero errore materiale nella determina dirigenziale registro generale n. 577 del 3/05/2024,
registro di settore n. 150 del 3/05/2024, ad oggetto “Atto senza impegno di spesa. Affidamento incarico del
servizio di demolizione e radiazione di n. 10 veicoli di proprieta' dell'ente. CIG: B174EABB48”, eliminado il
primo punto del determinato;

Di affidare alla ditta Autodemolizione Gualtieri  S.r.l.  (P.Iva 03540550799) con sede  in Lamezia Terme
(CZ). via dei Bizantini, n. 228/230, sede operativa in C.da Rotoli, zona industriale, l'incarico per il servizio di
ritiro, trasporto, demolizione e radiazione dal P.R.A. con il rilascio del certificato di rottamazione dei veicoli
di  proprieta'  dell'ente  sottoelencati,  dando  atto  che  il  servizio  non  comporta  alcuna  spesa  a  carico
dell'amministrazione:
-Fiat Panda targato BA672MC, immatricolato nell'anno 1998, in uso alla Sezione lavori;
-Fiat Panda targato BN274MW, immatricolato nell'anno 2001, in uso alla Sezione lavori;
-Fiat Panda Van targato BA759MC, immatricolato nell'anno 1998, in uso alla Sezione lavori;
-Fiat Panda Van targato BD069YT, immatricolato nell'anno 1999, in uso alla Sezione lavori;
-Piaggio Porter targato BL517LG, immatricolato nell'anno 2001,in uso alla Sezione lavori;
-Piaggio Moto APE targato BD00616, immatricolato nell'anno 2001,in uso alla Sezione lavori;
-Fiat  Panda  targato  EA140TP,  immatricolato  nell'anno  2010,  equipaggiato  con  i  colori  di  istituto  del
Comando di Polizia Locale e privo di lampeggianti;
-Fiat  Punto  targato  YA310AC,  immatricolato  nell'anno  2008,  equipaggiato  con  i  colori  di  istituto  del
Comando di Polizia Locale e privo di lampeggianti;
-Fiat  Punto  targato  YA311AC,  immatricolato  nell'anno  2008,  equipaggiato  con  i  colori  di  istituto  del
Comando di Polizia Locale e privo di lampeggianti;
-Fiat  Punto  targato  YA561AC,  immatricolato  nell'anno  2009,  equipaggiato  con  i  colori  di  istituto  del
Comando di Polizia Locale e privo di lampeggianti;

Di attestare ai  fini del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di cui all’art.  147-bis
comma 1 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di specificare che: 
a) il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi
del D. Lgs. 33/2013 dell'art. 9 del DPR 62/2013 e del vigente piano di trasparenza ;
b) il presente atto è adottato nel rispetto del vigente Piano per la prevenzione della corruzione;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicazione legale; la
pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito Amministrazione
trasparente  ai  sensi  dell'art.  37  del  D.Lgs.  33/2013;  la  pubblicazione  dei  dati  relativi  alla  procedura  di
affidamento ai sensi dell'art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

 Il responsabile di procedimento 
 Rocco Ferraro

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 07/05/2024



________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 825 del 06/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 07/05/2024.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1409

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta
che in data 09/05/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 593
con oggetto: Rettifica per mero errore materiale della determina dirigenziale n. 577.del 3/05/2024. 

CIG: B174EABB48.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 09/05/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 07/05/2024


